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Adgang til at faa leveret Strøm fra Anlægene, dog atElek- 
tricitetsforsyningsselskaber, som dannes af Beboere i de An- 
lægene nærmestliggende Kommuner, skal være forlods' be- 
rettigede til Forsyning med den fornødne Elektricitet til Lys- 
og Kraft for Landbrug og Haandværk. 

Endvidere bestemmes, at enhver er pligtig at afgive 
den Grund, som er nødvendig til Gennemførelse af de god- 
kendte Anlæg, samt til at finde sig i de Indskrænkninger i 
og Ulemper for Driften af hans Ejendom, som deraf maatte 
være en Følge, alt imod fuld Erstatning efter Reglerne. i 
Forordningen af 5. Marts 1845, saaledes at det bliver at 
afgøre, hvilken Del af Erstatningen der, hvis Jorden bruges 
af en anden end Ejeren, skal tillægges Brugeren. I Til- 
fælde, hvor Ekspropriation af en Del af en Ejendom i væ- 

홢 sentlig Grad vil forringe Brugsværdien af den øvrige Del 
af Ejendommen, kan paa Ejerens derom nedlagte Paastand 
Koncessionshaverne tilpligtes at erhverve hele Ejendommen, 
홢 Ministeren nedsætter, med skønsom Hensyntagen til den 
fornødne Sagkundskab, en Kommission (Gudenaa-Kommis- 
sionen), der har at følge Reglerne for Landvæsenskommis- 
sioner, jfr. for Fiskerisagers Vedkommende Ferskvands- 
llskerÎlovens § 11; Kommissionen nedsættes til Afgørelse af 
alle Spørgsmaal om Foranstaltninger i og ved Gudenaa, der 
er en Følge af Gennemførelsen af de Anlæg, som Ministeren 
har godkendt, og af de herom fastsatte Bestemmelser ved- 
rørende Fiskeriet, til endelig Ordning af Retsforholdet til 
samtlige Lodsejere og fiskeriberettigede og til Fastsættelse 
af Erstatninger for Afgivelse af Jord, Ejendomsindskrænk- 
ninger og Ulemper samt Ophør af eller Indskrænkning i 
Fiskerirettigheder. Den endelige Fastsættelse af Erstatning 
for Ejendomsindskrænkninger, Skade og Ulemper, foraarsaget 
ved Vandets Opstemning, kan af den paagældende Ejer 
kræves udsat til 1 Aar efter Anlægets Fuldførelse. Kommis- 
sÍollens Afgørelser angaaende Erstatningsspørgsmaal kan 
saavel af Koncessionshaverne som af de erstatningsberettigede 
indankes til endelig Afgørelse ved en Overlandvæsenskom- 
mission. Kommissionen skal kunne tilkende de Kommuner,, 
der lider Tab ved oversvømmede Arealers Unddragelse fra, 
Skattepligt uden paa anden Maade at opnaa tilvarende For- 
dele ved Koncessionshavernes Anlæg, en passende Erstatning 


